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Vācijā 1970. gados 
  

Gerhard Lauck 
  
  

III daļa: 
Pirmā vizīte Tēvzemē  

  
   1972. gada septembris.  
   Es esmu Ņujorkas lidostā. Pēkšņi ziņu paziņojums: Izraēlas olimpiskā komanda 
ir nogalināta!  (Protams, man ir žēl palestīniešu.) 
   Nākamajā dienā es pirmo reizi ierodos Eiropā.  Vilciena stacijā es dzirdu, ka 
kāds sauc manu vārdu.  Es pagriežos un ieraugu pievilcīgu jaunu studenti, kuru 
biju pazinusi koledžā.  (Ne Bībeles izpratnē.) 
   Pirmais biedrs, ko satieku Vācijā savā pirmajā braucienā, ir vecs SA vīrs.  Viņš 
bija aizbēdzis no komunistu zonas, kad uzzināja, ka komunisti ierodas viņu 
arestēt trešo reizi. 
   Pirmajā vakarā mēs dodamies pastaigā pa lauku taku.  Es noliecos.  Paņemu 
sauju senču dzimtenes zemes.  Un noskūpstu to.   
   Jāatzīst, ka tas nav garšīgs.  Tas nav svarīgi.  Tas ir simbolisks žests.   Sirsnīgs.     
   Pa ceļam atpakaļ uz mājām viņš norāda uz gravu.  Mums ir jāizvairās no tās 
vietas.  Mežacūkas! 
   Viņa senā lauku māja ir pieticīga.  Āra māja.  Virtuves krāsns nodrošina vienīgo 
apkuri.   
   Kad mēs apsēžamies pie pirmā galda, viņš ar lepnumu norāda uz svastikām uz 
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šķīvjiem un sudraba traukiem.  Trešā reiha oriģināli! 
   Vēlāk viņš man uzdāvina oriģinālu, ar rokām šūtu SA aproci.  Tā kļūst par 
vienu no manām visdārgākajām mantām.  Kopā ar mūsu ģimenes Bībeli.   Un 
vācu MEIN KAMPF oriģināls, ko man uzdāvināja kāds amerikāņu biedrs.  (Viņš 
to bija iegādājies Ņujorkas lietotu grāmatu veikalā par 10 dolāriem).  
   Nākamo nedēļu laikā apciemoju biedrus, kas izkaisīti pa visu Vāciju.  
   Kad uzzinām, ka kāds biedrs ir arestēts, es dodos vēl vienā plašā braucienā, lai 
informētu biedrus.  (Mēs neuzticamies telefoniem.) Šā brauciena laikā es esmu 
noraizējies, ka mani varētu arestēt.  Taču tas nenotiek.  Es pabeidzu šo uzdevumu 
un droši atgriežos ASV. 
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Izvilkumi no plašsaziņas 

līdzekļiem 
  

Draugu uzslavas dod mums iedrošinājumu.  Tomēr mūsu ienaidnieku at-

zinība ir vēl pārliecinošāks apliecinājums mūsu efektivitātei.  Tā, protams, ir 

tikpat sirsnīga, bet mazāk tendencioza mūsu labā.  Un tāpēc vēl 

pārliecinošāka! 

  

   "Pats fakts, ka NS KAMPFRUF turpina parādīties, liecina par to, ka mūsu 

plaša mēroga akcija martā acīmredzot neko daudz nesasniedza", komentēja 

policijas amatpersona. Policijas speciālisti sūdzas, ka NSDAP/AO turpina savu 

darbību, bāzējoties Linkolnā, Nebraskas štatā, un ka tā joprojām izplata Vācijas 

neonacistiskās skatuves propagandas materiālus. - Offenbach Post, 1995. gada 10. 

oktobris 

  

   "Izmeklēšana ved uz ārzemēm.  Īpaši amerikāņu NSDAP/AO tiek uzskatīta 

par Vācijas labējo slepeno trimdas valdību un, saskaņā ar Konstitūcijas Aizsar-

dzības biroja sniegto informāciju, par "pasaulē lielāko NS propagandas materiālu 

ražotāju un izplatītāju"." - Süddeutsche Zeitung, 1996. gada 13. janvāris. 

  

   "Hasselbahu apmeklēja Nebraskas līderis Garijs Lauks (Gary `Rex` Lauck). 

Lauks, iespējams, ir ietekmīgākais nacists pasaulē un apmēram vienīgais īstais 

spēlētājs, kurš var lietot nacista vārdu.  Amerikā tas ir likumīgi.  Viņš ar propa-

gandas materiāliem atbalsta visas lielākās nacistu organizācijas uz zemes un 

koordinē neskaitāmas teroristu šūniņas.  (Pašlaik viņš atrodas apcietinājumā 

Vācijā, viens no tiem, pret kuriem liecinās Haselbahs).  

   "Haselbahs atklāja nacistu skatuvi, kas bija pārliecinoši milzīga un stabila, 

izplatīta visā pasaulē, ar stabilu naudas plūsmu, spēcīgu vēsturisku izpratni par 

mērķi un ieroču un pieredzes pārpalikumu.  Kad pēc gadiem viņš par to visu 

pastāstīja policijai, tā viņam diez vai noticēja.  Viņa atklāsmju sekas vēl gadiem 

ilgi nesakārtosies." - Spectrum (Apvienotā Karaliste), 1996. gada 3. marts. 

  

   "Simona Vīzentāla centrs viņu ierindo "starp bīstamākajiem neonacistu teroris-

tiem pasaulē". - Hamburger Morgenpost, 1996. gada 8. marts. 

  

   "NS KAMPFRUF izplatīšana tika decentralizēta jau ilgi pirms Lauka aresta.  



5 

Nelegālā NSDAP/AO struktūra Vācijas iekšienē palika gandrīz pilnībā neskarta." 

- die tageszeitung, 1996. gada 5. maijs 
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